
 
 

UCHWAŁA NR LXI/737/2023 
RADY GMINY KLESZCZÓW 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych sołtysom 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dla sołtysów z terenu Gminy Kleszczów zryczałtowaną miesięczną dietę za udział 
w posiedzeniach Rady Gminy Kleszczów, zwaną dalej dietą w wysokości 28 % kwoty bazowej określonej 
w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów 
ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz 
o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1533 z późn. zm.) z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Sołtysowi, będącemu równocześnie radnym Gminy Kleszczów dieta nie przysługuje. W takim przypadku 
sołtysowi przysługuje dieta należna z tytułu pełnienia funkcji radnego. 

3. Dietę zaokrągla się do pełnych dziesięciu złotych. 

4. Przypadająca do wypłaty danemu sołtysowi dieta ulega zmniejszeniu o 15% w przypadku nieobecności 
sołtysa na posiedzeniu Rady Gminy Kleszczów niezależnie od przyczyny nieobecności. Obecność sołtysa na 
posiedzeniu potwierdza złożony przez niego podpis na liście obecności. 

§ 2. Wypłata diet następuje nie wcześniej niż pierwszego dnia miesiąca następujacego po miesiącu, za który 
przysługuje dieta w kasie Urzędu Gminy w Kleszczowie lub przelewem na konto bankowe wskazane przez 
sołtysa. 

§ 3. Zmiana wysokości diety następować będzie poczynając od miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym została ogłoszona ustawa budżetowa określająca wysokość kwoty bazowej, o której mowa w § 
1 ust. 1. 

§ 4. 1. Podróżą służbową jest wykonywanie przez sołtysa zadania mającego bezpośredni związek 
z wykonywaną funkcją, określonego przez Wójta Gminy Kleszczów, poza terenem właściwego sołectwa 
i miejscowością, w której znajduje się siedziba Gminy Kleszczów. 

2. Do zwrotu kosztów podróży służbowych sołtysów stosuje się odpowiednio rozporządzenie Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu 
zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66 poz. 800 z późn. zm.). 

3. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej 
określa Wójt Gminy Kleszczów w poleceniu wyjazdu służbowego. 

4. Na wniosek sołtysa Wójt Gminy może wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej pojazdem 
samochodowym nie będącym własnością Gminy Kleszczów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 maja 2023 r.

Poz. 4297



5. W przypadku, o którym mowa w ust. 4, sołtysowi przysługuje zwrot kosztów przejazdu według 
maksymalnych stawek za jeden kilometr przebiegu określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 
z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania 
do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów nie będących własnością 
pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27 poz. 271 z późn. zm.). 

6. Rozliczenie kosztów podróży służbowej dokonywane jest na podstawie wniosku sołtysa przedłożonego 
w Urządzie Gminy w Kleszczowie w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr VII/70/2011 Rady Gminy Kleszczów z dnia 19 kwietnia 2011 roku w sprawie 
ustanowienia zasad na jakich sołtysom z terenu Gminy Kleszczów przysługują diety oraz zwrot kosztów 
podróży służbowych zmieniona uchwałą Nr IX/79/2019 Rady Gminy Kleszczów z dnia 24 maja 2019 roku. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Kleszczów 

 
 

Katarzyna Biegała 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4297


	Uchwała

		2023-05-18T11:48:23+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




